EDITAL Nº 002/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Estagiários do Município de Deodápolis, designada por meio da Portaria SEGAF nº 002 de 09 de

fevereiro de 2024, no exercício de suas atribuições legais, torna público o presente Edital de

prorrogação do período de convocação para apresentação de documentação na forma

presencial.

Considerando as ocorrências de inconsistências no sistema que impossibilitaram a

anexação da documentação dos candidatos que realizaram a inscrição por meio de dispositivos

móveis, a Comissão decide prorrogar o prazo para apresentação da documentação na forma

presencial até o dia 04 de março de 2024.

Dessa forma, os estudantes que efetuaram a inscrição utilizando celular devem

providenciar a entrega dos documentos obrigatórios na sede da Prefeitura Municipal de

Deodápolis, localizada na Avenida Francisco Alves da Silva, número 443, nos horários de

expediente, de segunda a sexta-feira, das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, até a data

estipulada neste edital.

Os documentos necessários para a inscrição constam elencados no Edital n° 001/2024 publicado

no diário oficial do município no dia 12 de fevereiro de 2024, Edição nº 1603.

Deodápolis, 23 de fevereiro de 2024

Ana Caroline Berloffa Pelozo

PRESIDENTE

ANEXO I

CRONOGRAMA

EVENTOS DATA/HORÁRIO

Período de Inscrições 13/02/2024 às 23h59 do dia 23/02/2024

Período para apresentação da documentação  26/02/2024 às 17h do dia 04/03/2024

Homologação das Inscrições A partir do dia 05/03/2024

Prazo de Recurso contra o indeferimento das

inscrições

Até 24h após a publicação das listas de

inscrições

Respostas aos Recursos contra o

indeferimento de inscrições

A partir do dia 07/03/2024

Divulgação dos horários das entrevistas A partir do dia 08/03/2024

Entrevistas A partir do dia 12/03/2024

Resultado Preliminar A partir do dia 15/03/2024

Prazo de Recursos contra o resultado

preliminar

Até 48h após a publicação do Resultado

Preliminar

Resultado Final A partir do dia 18/03/2024

Convocação A partir do dia 19/03/2024

Início do Estágio A critério da Administração